

AK Pro Holding ApS

Astridsminde 8, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 26 12 26 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2024.

Anker Kjærsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

AK Pro Holding ApS
Astridsminde 8
8960 Randers SØ

E-mail: ak@akpro.dk

CVR-nr.: 26 12 26 27

Stiftet: 26. juni 2001

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Anker Kjærsgaard, Astridsminde 8, 8960 Randers SØ
Daniel Bruun Nørgaard, Annekærvej 8, 8250 Egå
Jonas Bruun Kjærsgaard, Tyge Brahes Vej 39, 9000 Aalborg

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Grønland 24
8500 Grenaa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handels-, udlejnings-, produktions- og finansiell virksomhed samt at eje kapitalandele i dattervirksomheder og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 426 t.kr. mod 640 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.211 t.kr. mod 7.026 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|-------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 425.801 | 640.326 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -1.400.000 | 1.850.000 |
| 1 Personaleomkostninger | -865.983 | -638.269 |
| Resultat før finansielle poster | -1.840.182 | 1.852.057 |
| Finansielle indtægter | 13.900.192 | 7.239.252 |
| Finansielle omkostninger | -241.445 | -59.412 |
| Resultat før skat | 11.818.565 | 9.031.897 |
| Skat af årets resultat | -2.607.152 | -2.005.442 |
| Årets resultat | 9.211.413 | 7.026.455 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 2.000.000 | 0 |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 500.000 |
| Overføres til overført resultat | 7.211.413 | 6.526.455 |
| Disponeret i alt | 9.211.413 | 7.026.455 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb | 500.000 | 0 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Investeringsejendomme | <u>12.446.610</u> | <u>13.580.000</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>12.446.610</u> | <u>13.580.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>12.446.610</u> | <u>13.580.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | <u>626.240</u> | <u>3.500</u> |
| | Varebeholdninger i alt | <u>626.240</u> | <u>3.500</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 343.613 | 249.637 |
| | Andre tilgodehavender | <u>147.423</u> | <u>30.000</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>491.036</u> | <u>279.637</u> |
| 3 | Andre værdipapirer og kapitalandele | <u>15.493.443</u> | <u>22.901.121</u> |
| | Værdipapirer i alt | <u>15.493.443</u> | <u>22.901.121</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>12.699.727</u> | <u>3.930.208</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>29.310.446</u> | <u>27.114.466</u> |
| | Aktiver i alt | <u>41.757.056</u> | <u>40.694.466</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| | Overført resultat | 36.234.541 | 29.023.128 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 500.000 |
| | Egenkapital i alt | <u>36.359.541</u> | <u>29.648.128</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 1.084.091 | 1.258.817 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>1.084.091</u> | <u>1.258.817</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 2.834.763 | 3.027.163 |
| | Deposita | 134.200 | 134.200 |
| 4 | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.968.963</u> | <u>3.161.363</u> |
| 4 | Kortfristet del af langfristet gæld | 192.400 | 192.400 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 34.720 | 34.926 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 6.835 | 4.361 |
| | Selskabsskat | 811.876 | 1.515.425 |
| | Anden gæld | 298.630 | 4.879.046 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.344.461</u> | <u>6.626.158</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>4.313.424</u> | <u>9.787.521</u> |
| | Passiver i alt | <u>41.757.056</u> | <u>40.694.466</u> |

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|--|---------------------------|--------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 125.000 | 22.496.673 | 500.000 | 23.121.673 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -500.000 | -500.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 6.526.455 | 500.000 | 7.026.455 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 125.000 | 29.023.128 | 500.000 | 29.648.128 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -500.000 | -500.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 7.211.413 | 0 | 7.211.413 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 2.000.000 | 0 | 2.000.000 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | -2.000.000 | 0 | -2.000.000 |
| | 125.000 | 36.234.541 | 0 | 36.359.541 |

Noter

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|------------------------------|------------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 794.817 | 573.864 |
| Pensioner | 60.900 | 59.200 |
| Andre omkostninger til social sikring | 10.266 | 5.205 |
| | <u>865.983</u> | <u>638.269</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>2</u> | <u>1</u> |
| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
| 2. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 12.759.580 | 8.059.580 |
| Tilgang i årets løb | 266.610 | 4.700.000 |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>13.026.190</u> | <u>12.759.580</u> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2023 | 820.420 | -1.029.580 |
| Årets regulering til dagsværdi | -1.400.000 | 1.850.000 |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2023 | <u>-579.580</u> | <u>820.420</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>12.446.610</u> | <u>13.580.000</u> |

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til henholdsvis dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en budgetteret afkastbaseret model og kostpris med tillæg af forbedringer for nyanskaffede ejendomme.

Følsomhedsanalyse

Udlejet ejendom, tkr. 7.480.

Dagsværdien af investeringsejendommen udgør 7.480 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Der er anvendt et afkastkrav på 6,00% pr. 31. december 2023. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 300 t.kr. til 7.180 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 320 t.kr. til 7.800.000.

Nyinvesteret ejendom, tkr. 4.967.

Ejendommen er anskaffet i 2022 og er forbedret i 2023. Der forventes yderligere forbedringer, inden den kan udlejes. Værdiansættelsen er sat til kostpris tillagt forbedringer.

Noter

3. Andre værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdi af børsnoterede værdipapirer udgør pr. 31/12 2023, 15.493 t.kr.

Urealiseret kursregulering i resultatopgørelsen udgør 4.139 t.kr.

Påvirkning på egenkapitalen udgør 0 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 31/12 2023 | Kortfristet del af lang- fristet gæld | Langfristet gæld 31/12 2023 | Restgæld efter 5 år |
|--------------------------------|----------------------------------|--|--|--------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 3.027.163 | 192.400 | 2.834.763 | 2.065.163 |
| Deposita | 134.200 | 0 | 134.200 | 0 |
| | 3.161.363 | 192.400 | 2.968.963 | 2.065.163 |

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.027 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 12.447 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.
